non transferuntur localiter ad loca, in quibus se fuisse de nocte

dicunt, sed mentaliter et fantastice tantum’.

io Et primo de falsa opinione credentium, illas maleficas et sorti-

legas mulierculas, que ut plurimum vigent in regione Basconica

ad septentrionalem partem montium Pireneorum, quae vulgariter

broxae nuncupantur, posse transferri de loco in locum per realem

mutationem. Nam revera, ut habetur 26 q. 5 Episcopi ex concilio

15 Acquirensi, tales personae non transferuntur a daemone localiter in

loca, in quibus dicunt se fuisse, credentes cum Diana vel Herodiade

nocturnis horis equitare, vel se in alias creaturas transformare.

Sed ipse Satanas, cum mentem cuiusque mulieris similis ceperit,

haue per infidelitatem sibi subiugaverit, illico transformat se in

20 diversarum formarum species et similitudines creaturarum, reprae*

sentat fantasias dormientis, qui huiusmodi superstitionem sequitur,

et mentem, quam captivam tenet in somnis deludens, modo per

laeta, modo per tristia imaginarie solum deducit, non veraciter, et

cum lioc sola anima patiatur infidelis, haec non in animo, sed in

25 corpore evenire opinatur. Unde quaedam mulierculae inservientes

Satanae, daemonum illusionibus seductae, credunt et profitentur,

nocturnis horis cum Diana paganorum dea vel Venere in magna
mulierum multitudine equitare et alia nephanda agere, puta par-

vulos a lacte matris avellcre, assare et comedere, domos per caminos
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scu fenestras intrare et habitantes variis raodis inquietare, quae

omnia et consimilia solum fantastice accidunt eis.

Quod aliquando mulieres etiam probae improbe patiuntur con-

cubitum a daemone incubo.

Et non solum apud maleficas, sed et circa alias probas mulieres

accidit liaec illusio; nam relatu cuiusdam sacerdotis habui his tein-

poribus, sibi in conf'essione revelatum a quadatn proba muliere

coniugata, cui sepe in somnis videbatur realiter super iumenta
cquitare per campos cum aliis et sic incedenclo super aquam coire

hominem cum ea et sentire intensam concupiscentiam in actu, et

hoc sepe ei accidisse, quod cum eius confessor a me quaereret,

quid aliud ad illam equitationem responderi potuit, quam quod de

prqdictis maleficiis non realiter sed fantastice acciderit sibi, et

hoc illusione demonis secundum praedicta. Unde Augustinus super

Genesim ad literam: 'lila enim quae accidisse, ut quidam recorda-

rentur se in quorundam animalium corporibus, aut falsa facta narra-